

Composições Analíticas com Preço Unitário

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA U. E. JOSÉ FRANCISCO DE MIRANDA

Bancos

SINAPI - 10/2021 - Piauí
ORSE - 09/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I. %

20,34

Encargos Sociais

Não desonerado:
Horista: 111,86%
Mensalista: 70,63%

Composições Analíticas com Preço Unitário sem BDI

| 1.1 | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|-----------|---------|---|-----|------------|--------------|--------------|
| COMPOSIÇÃO | COMP 01 | PRÓPRIO | PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA (REF. ORSE 51) | M² | 1,0000000 | R\$ 352,02 | R\$ 352,02 |
| SERVIÇO | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,0000000 | R\$ 16,33 | R\$ 32,66 |
| SERVIÇO | 88262 | SINAPI | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,0000000 | R\$ 20,61 | R\$ 20,61 |
| INSUMO | 4813 | SINAPI | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,0 X 1,125" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO) | M2 | 1,0000000 | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 |
| INSUMO | 5075 | SINAPI | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) | KG | 0,1500000 | R\$ 21,36 | R\$ 3,20 |
| INSUMO | 1569 | ORSE | Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m³/m (angelim, louro) | m | 4,0000000 | R\$ 10,39 | R\$ 41,56 |
| INSUMO | 6995 | ORSE | Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m | m | 1,0000000 | R\$ 3,99 | R\$ 3,99 |
| 2.1.1 | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
| COMPOSIÇÃO | COMP 01.2 | PRÓPRIO | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | MÊS | 1,0000000 | R\$ 3.944,48 | R\$ 3.944,48 |
| SERVIÇO | 90777 | SINAPI | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 8,0000000 | R\$ 92,66 | R\$ 741,28 |
| SERVIÇO | 90780 | SINAPI | MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 24,0000000 | R\$ 38,07 | R\$ 913,68 |
| SERVIÇO | 90767 | SINAPI | APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 30,0000000 | R\$ 16,77 | R\$ 503,10 |
| SERVIÇO | 100289 | SINAPI | VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 30,0000000 | R\$ 16,63 | R\$ 498,90 |
| SERVIÇO | 90766 | SINAPI | ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 20,0000000 | R\$ 16,58 | R\$ 331,60 |
| SERVIÇO | 90768 | SINAPI | ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 6,0000000 | R\$ 68,33 | R\$ 409,98 |
| SERVIÇO | 91677 | SINAPI | ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 6,0000000 | R\$ 90,99 | R\$ 545,94 |
| 1.2 | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
| COMPOSIÇÃO | 1020 | PRÓPRIO | REVISÃO DE PROJETO ESTRUTURAL (FUNDAÇÕES) | M2 | 1,0000000 | R\$ 10,76 | R\$ 10,76 |
| SERVIÇO | 101373 | SINAPI | ENGENHEIRO CIVIL SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0747000 | R\$ 144,08 | R\$ 10,76 |
| 1.3 | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
| COMPOSIÇÃO | 1021 | PRÓPRIO | LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO (REF ORSE 09346) | M2 | 1,0000000 | R\$ 0,30 | R\$ 0,30 |
| SERVIÇO | 88253 | SINAPI | AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0055000 | R\$ 16,20 | R\$ 0,09 |
| SERVIÇO | 90781 | SINAPI | TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0027000 | R\$ 37,44 | R\$ 0,10 |
| SERVIÇO | 100533 | SINAPI | TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0020000 | R\$ 36,05 | R\$ 0,07 |
| SERVIÇO | 90775 | SINAPI | DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0010000 | R\$ 31,72 | R\$ 0,03 |
| INSUMO | 7247 | SINAPI | LOCAÇÃO DE TEODOLITO ELETRÔNICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE | H | 0,0027000 | R\$ 2,25 | R\$ 0,01 |
| 1.4 | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
| COMPOSIÇÃO | 1022 | PRÓPRIO | SONDAGEM PARA SIMPLES RECONHECIMENTO DO SOLO (REF. SEINFRA C2290) | M | 1,0000000 | R\$ 54,52 | R\$ 54,52 |
| INSUMO | 11860 | SEINFRA | SERVIÇOS DE SONDAGEM À PERCUSSÃO | M | 1,0000000 | R\$ 54,52 | R\$ 54,52 |